КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО  ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24 декабря  2012 года  № 252
                р.п. Лебяжье

О результатах публичных слушаний по проекту

генерального плана р.п. Лебяжье

В соответствии со статьей 14  Порядка  организации и проведения публичных слушаний в Лебяжьевском поссовете, утвержденного решением Лебяжьевской поселковой Думы от 29.06.2010 г. № 66,  и  учитывая результаты публичных слушаний по проекту Генерального плана р.п. Лебяжье,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение об итогах проведения публичных слушаний по проекту генерального плана р.п. Лебяжье согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести проект генерального плана р.п. Лебяжье, одобренный большинством голосов участников публичных слушаний, на рассмотрение и утверждение в Лебяжьевскую поселковую Думу.

3. Настоящее постановление и заключение об итогах проведения публичных слушаний  обнародовать в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам  ЖКХ и благоустройства М.Н. Яковчука.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                                 А.А. МЕНЬЩИКОВ

Исп. Яковчук М.Н.
Тел: 9-17-12

                                                                               Приложение к постановлению
                                                                       Главы  Лебяжьевского поссовета                                                                       от «24» декабря  2012 года  №252
                                                                      «О результатах публичных слушаний по

 проекту генерального плана р.п. Лебяжье»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об итогах проведения публичных слушаний по проекту

генерального плана р.п. Лебяжье

р.п. Лебяжье                                                                                                             24 декабря 2012 года

В целях реализации положений ст. 24 и ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Лебяжьевском поссовете, утвержденным решением  Лебяжьевской поселковой Думы  от 29 июня 2010 года №66, постановлением  Администрации Лебяжьевского поссовета от 15.11.2012 г. №231 «О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана р.п. Лебяжь»  состоялись публичные слушания по проекту генерального плана р.п. Лебяжье.
Организация и проведение публичных слушаний осуществлялись рабочей группой  по проведению публичных слушаний в соответствии с Порядком  организации и проведения публичных слушаний в Лебяжьевском поссовете, утвержденным решением Лебяжьевской поселковой Думы от 29.06.2010 г. № 66.

Проект генерального плана р.п. Лебяжье  размещен на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района.

Разработчиком генерального плана является НИЦ «Земля и город». Разработанный генеральный план согласован с Правительством Курганской области (заключение № 01-06-5306 от 04.10.2010 г.).

На публичных слушаниях был представлен проект генерального плана р.п. Лебяжье. Участники публичных слушаний заслушали доклад заместителя главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства Яковчука М.Н.

Доклады по проекту генерального плана сопровождались демонстрацией графических материалов. После докладов проект генерального плана р.п. Лебяжье  был вынесен на обсуждение участников публичных слушаний.

 От жителей р.п. Лебяжье  в рабочую группу по проведению публичных слушаний  заявлений, замечаний и предложений  по проекту генерального плана р.п. Лебяжье не поступало.

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публичных слушаний в р.п. Лебяжье.
Рабочей группой по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана р.п. Лебяжье приняты решения:
1) публичные слушания по проекту генерального плана р.п. Лебяжье признать состоявшимися;                                                                                                                                                   2) представить проект генерального плана р.п. Лебяжье, настоящее заключение и протокол проведения публичных слушаний главе  Лебяжьевского поссовета  для принятия решения, предусмотренного п.1 или п.2 части 9 статьи 28 Градостроительного кодекса РФ;                                                                                                                                                                        3) опубликовать настоящее заключение в районной газете «Вперёд»  и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района.

Председатель рабочей группы                                                                                         М.Н. Яковчук

Заместитель председателя рабочей группы                                                                   В.П. Феоктистов

Секретарь                                                                                                                           О.А. Тарасова